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Laisvės gynėjų diena. 35 laisvės metai: ką reiškia stovėti šiandien? 

 
 „ Šaukiu lietuvį burtis prie lietuvio/ir gyvą širdį prie gyvos širdies,/ 

                                                                       kad tamsiame vidurnakty nežuvę/pakiltų rytmečiui gyventi ir žydėt.“ 

                                                                                                                                              Bernardas Brazdžionis 

 

 

„Prieš 35 metus Lietuva stovėjo. Šiandien mes stojame prisiminti – kodėl“, – šiais žodžiais buvo 

pradėtas Sausio 13-osios  minėjimas. Ir netrukus atsakymai nuskambėjo pačių mokinių lūpomis. Jie kalbėjo 

apie tai, kas buvo ginama Sausio 13-osios naktį: namai, balsas, pasirinkimas, orumas, viltis ir rytojus. Paprasti 

žodžiai, bet gili prasmė. Tai parodė, kad laisvė mokiniams nėra tik istorijos vadovėlio sąvoka – ji suvokiama 

kaip vertybė, kurią reikia saugoti.  

Ypatinga akimirka tapo tylos minutė – rankomis susikibę mokiniai ir kalbėtojai tylėjo ne iš pareigos, o 

iš pagarbos. Tai buvo tyla, kurioje telpa atmintis ir atsakomybė.  

Minėjimo pabaigoje buvo uždegta keturiolikta žvakė – už ateitį. Už tai, kad laisvę saugotume tyliai, 

bet tvirtai. Už tai, kad stovėtume ne tik tada, kai sunku, bet ir tada, kai reikia pasirinkti teisingai. 
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Pilietiškumo ugdymo užsiėmimas 
 

Sausio 8 dieną Dainų progimnazijos 5B klasėje vyko prasmingas ir labai gyvas edukacinis užsiėmimas 

„Kuriame darnią bendruomenę“, kuris mokiniams tapo tikra demokratijos treniruote – be nuobodžių paskaitų, 

bet su daug veiksmo, juoko ir rimtų sprendimų. Šis užsiėmimas – tai padėka ir prasminga dovana aktyvioms, 

inovatyvioms mokyklų bendruomenėms, kurių „eTwinning“ projektai buvo įvertinti nacionaliniu 

apdovanojimu. 

Užsiėmimą vedė VšĮ Pasaulio piliečių akademijos lektorė Indrė Augutienė, kuri mokinius pakvietė ne 

tik klausytis, bet ir veikti. Pagrindinis tikslas – padėti suprasti, kaip veikia demokratija, kodėl visuomenėje 

svarbu derinti skirtingus poreikius ir interesus, ir kaip susitarti net tada, kai nuomonės kardinaliai skiriasi. 

Užsiėmimas prasidėjo aktyviais susipažinimo ir judesio žaidimais, kurie padėjo mokiniams 

atsipalaiduoti ir sustiprinti bendruomeniškumo jausmą, vėliau vaikai diskutavo apie tarpusavio panašumus ir 

skirtumus, suprasdami, kad įvairovė stiprina bendruomenę. Praktinėse veiklose mokiniai išbandė demokratijos 

principus, paskirstydami ribotą biudžetą svarbioms sritims, o patyriminėje veikloje „Brikviliškis“ iš LEGO 

kaladėlių kūrė miestą, derino idėjas ir bendradarbiaudami formavo bendrą viziją. Užsiėmimą vainikavo plakatų 

kūrimas ir pristatymas, kurių metu mokiniai apibendrino įgytas žinias apie bendruomenę, atsakomybę ir 

bendradarbiavimą. 

Šį susitikimą padėjo suorganizuoti „eTwinning“ projekto „Vandens keliu: nuo vartojimo iki taupymo“, 

kuris pelnė „Geriausio Lietuvos eTwinning projekto 2025“ apdovanojimą, koordinatorė – anglų kalbos 

mokytoja Jūratė Valionienė. Tai įrodymas, kad apdovanotos mokyklos ne tik kuria stiprius projektus, bet ir 

augina aktyvius, mąstančius bei atsakingus jaunuosius piliečius. 
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Tarptautinio Nordplus Junior projekto dalyvių vizitas Taline 
 
 

Įgyvendinant Nordplus Junior tarptautinį projektą „Sustainable Future Shapers: Green, Leading and 

United“, 10 Šiaulių Dainų progimnazijos 6 - 7 klasių mokinių gruodžio 8-12 dienomis dalyvavo klasių 

mobilumo vizite Taline, Estijoje. Vizitas vyko bendradarbiaujant su projekto partneriais – Tallinna Läänemere 

Gümnaasium bendruomene ir buvo svarbi projekto veiklų dalis, skirta tvarumo, lyderystės, kultūrinio 

sąmoningumo bei tarptautinio bendradarbiavimo kompetencijų ugdymui. 

Reikšminga vizito dalis buvo Talino senamiesčio pažinimas, kur ekskursijas vedė patys mokiniai. 

Tokiu būdu buvo ugdomos lyderystės, komunikavimo ir viešojo kalbėjimo kompetencijos, o mokymasis vyko 

per aktyvų įsitraukimą ir bendrą veiklą tarptautinėse grupėse. Lankytini objektai – Viru vartai, Rotušės aikštė, 

apžvalgos aikštelės, Šv. Marijos katedra – tapo ne tik kultūrinio pažinimo, bet ir diskusijų apie paveldo 

išsaugojimą tvarios plėtros kontekste erdve.  
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Susitikimas Taline tapo reikšmingu žingsniu įgyvendinant projekto tikslus – ugdyti sąmoningus, 

atsakingus ir aktyvius jaunus žmones, gebančius bendradarbiauti tarptautinėje aplinkoje ir prisidėti prie 

tvaresnės ateities kūrimo. Įgytos patirtys bus integruojamos į ugdymo procesą, dalijamasi su visa mokyklos 

bendruomene, taip užtikrinant projekto tęstinumą ir poveikį ne tik projekto dalyviams, bet ir platesniam 

mokinių ratui.  
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STEAM laboratorijos atradimai 
 

STEAM laboratorijos būrelio mokiniai šią žiemą tapo tikrais mažaisiais mokslininkais. Užsiėmimų 

metu vaikai atliko įvairius bandymus su spalvomis ir tyrinėjo sniegą, stebėdami, kaip gamtos reiškiniai susiję su 

mokslu. Eksperimentuodami su spalvomis, mokiniai maišė skirtingus dažus, stebėjo, kaip keičiasi atspalviai, ir 

aiškinosi, kodėl spalvos susilieja ar išsiskiria. Vaikai patys kėlė klausimus, darė išvadas ir su džiaugsmu dalijosi 

atradimais. Ne mažiau įdomūs buvo sniego tyrinėjimai. Mokiniai apžiūrėjo sniegą iš arti, lygino jo struktūrą, 

stebėjo, kaip jis tirpsta, ir diskutavo, kuo sniegas skiriasi esant skirtingai temperatūrai. Taip vaikai mokėsi 

tyrinėti, stebėti ir suprasti aplinkinį pasaulį. 

STEAM laboratorijos būrelis – tai vieta, kur mokymasis tampa nuotykiu, o smalsumas virsta žiniomis. 
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5 – 8 klasių mokinių kalėdiniai nameliai  
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Nuotolinė pamoka su vaikų rašytoja Evelina Daciūte 
 
 

                                                                                                                                „Knygos lavina sielą, kelia ir stiprina žmogų, 
                                                                                                          žadina geriausius troškimus, ugdo protą ir sušildo širdį“. 

                                                                                                                                                                                     V. M. Tekerėjus 

 

Šiaulių Dainų progimnazijos, PUG-2 grupės ugdytiniai surengė nuotolinį susitikimą su vaikų rašytoja 

Evelina Daciūte. Nuotolinio susitikimo metu autorė pristatė savo knygą ,,Debesų karpytojai“, papasakojo apie 

jos atsiradimo idėją, personažus ir kūrybos procesą. 

Nuotolinės pamokos metu mokiniai klausėsi autorės skaitomų eilėraščių, kalbėjosi apie vaizduotės 

svarbą, aktyviai uždavinėjo klausimus. Pamoka skatino vaizduotę, emocinį suvokimą ir domėjimąsi knygomis. 

Po susitikimo vaikai apsilankė mokyklos bibliotekoje ir gyvai susipažino su Evelinos Daciūtės kūryba. 

Tokie susitikimai su autoriais praturtina ugdymo procesą, padeda mokiniams atrasti skaitymo 

džiaugsmą, padrąsina kurti patiems. 

Skaitymo nauda ankstyvoje vaikystėje nenuginčijama. Knygų skaitymas padeda išmokti ir atrasti naujų 

dalykų, skatina tobulėti ir mąstyti. Tikime, kad PUG-2 grupės ugdytiniai augdami nepamirš skaitymo stebuklo.  
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DofE – iššūkiai, kurie augina  
 

Šiaulių Dainų progimnazijos DofE programos komandos narys  Pranas K. save apibūdina kaip aktyvų 

ir smalsų žmogų. Mėgsta užsiimti menais, lankytis krepšinio rungtynėse, yra aktyvus skautų organizacijos 

narys. Apie DofE programą sužinojo dar būdamas pradinukas iš įvairių tinklalapių. O kadangi susidomėjimas 

augant nedingo, tai paskatintas mokyklos DofE koordinatorės Lauros Pikelienės mielai sutiko dalyvauti Dofe 

programoje. Kaip įgūdžių veiklą Pranas pasirinko šventinių pyragų kepimą, kaip fizinę veiklą – aktyvų 

vaikščiojimą, o kaip savanorystės veiklą – pagalbą skautų vadovei.  

DofE programa stiprina jaunuolio  pasitikėjimą savimi ir savarankiškumą, nes padeda atskleisti 

stiprybes ir silpnybes bei ugdo atsakomybę. 

Pranas kviečia visus aktyviai įsijungti į Dofe programą, drąsiai priimti iššūkius, kantriai siekti savo 

tikslų ir pasitikėti savimi – nes DofE padeda atskleisti daugiau, nei kartais patys tikimės. 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
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Respublikinė bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokinių konferencija 
,,Knygos padeda pažinti save ir kitus“  

 
 

Šiaulių Dainų progimnazijoje sausio 22 d. vyko respublikinė  5-8 klasių  mokinių  konferencija 

,,Knygos padeda pažinti save ir kitus“. Dalyvius nuoširdžiai pasveikino ir palinkėjo sėkmės progimnazijos 

pagrindinio ugdymo ir pagalbos mokiniui skyriaus vedėja L.Zeringienė. Tai jau tradicinis lietuvių kalbos 

mokytojų organizuojamas renginys, kviečiantis pasidalyti savo mintimis apie perskaitytas knygas, jų įtaigą, 

poveikį, naudą.  

Konferencija vyko nuotoliniu būdu, ir tai atvėrė galimybes dalyvauti įvairių Lietuvos miestų 

jauniesiems knygų mylėtojams: pranešimus pristatė mokiniai iš Šiaulių, Vilniaus, Kauno, Kėdainių, Klaipėdos, 

Panevėžio, Jonavos, Radviliškio,  iš Vilkaviškio, Druskininkų, Telšių. Gebėjimas naudotis šiuolaikinėmis 

skaitmeninėmis priemonėmis leidžia mokiniams parengti įdomius pranešimus ( video, elektronines knygas, 

tekstų vizualizacijas), o jų pristatymas ugdo viešojo kalbėjimo įgūdžius. 

Knyga šiuolaikiniame pasaulyje turi daug konkurentų, tad svarbu ieškoti tinkamų būdų, kad skaitymas 

taptų patrauklia ir įtraukiančia veikla.    
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Šiaulių miesto bendruomenės pareigūnės prevencinė paskaita 
 7b ir 7d klasės mokiniams „Teisės ir pareigos" 

 

Sausio 14 dieną į mūsų mokyklą buvo atvykusi Šiaulių miesto bendruomenės pareigūnė, kuri 7b ir 7d 

klasių mokiniams vedė paskaitą apie teises ir pareigas. Šios paskaitos metu septintokai sužinojo, kad kiekvienas 

vaikas ir kiekvienas žmogus turi tam tikras teises, bet kartu privalo vykdyti ir savo pareigas. 

O dažnai paaugliai tai kaip tik ir pamiršta. 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė      
 


